ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

29 декабря 2014 г. 40

Об установлении показателей
прогноза социально-
экономического развития
города Гродно на 2015 год

 На основании подпункта 1.3 пункта 1 статьи 17 Закона Республики

Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении

в Республике Беларусь» Гродненский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые:

показатели прогноза социально - экономического развития города

Гродно на 2015 год;

индикативные показатели прогноза социально - экономического

развития города Гродно на 2015 год.

 2. Гродненскому городскому исполнительному комитету

обеспечить:

2.1. разработку плана развития города Гродно на 2015 год и на

период до 2017 года;

2.2. мониторинг выполнения показателей прогноза социально -

экономического развития города Гродно на 2015 год.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономике, бюджету и финансам Гродненского

городского Совета депутатов.

Председатель             А.А.Никитин

Приложение 1
к решению Гродненского
городского Совета депутатов
29.12.2014 г. № 40

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
прогноза социально-
экономического развития города
Гродно на 2015 год

Наименование показателя

январь -

декабрь

Прямые иностранные инвестиции на чистой основе (без

учета задолженности прямому инвестору за товары,

работы, услуги), миллионов долларов США

22

Показатель по энергосбережению
1
, в процентах -5,5*

 Приложение 2

к решению Гродненского
городского Совета депутатов
29.12.2014 г. № 40

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
прогноза социально-экономического
развития города Гродно на 2015 год

Наименование показателя

январь -

декабрь

Прямые иностранные инвестиции, миллионов

долларов США

56

Номинальная начисленная среднемесячная заработная

плата, тысяч рублей

7 379,0

1
   По всем организациям, расположенным на территории города Гродно.

*  Определяется ежеквартально как отношение экономии топливно-энергетических ресурсов
за отчетный период 2015 года к обобщенным энергозатратам соответствующего периода
2014 года, выраженное в процентах.